
  

Администрация 
 городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

от 18 ноября 2016 года                        № 1372 

 

 

Об организации бесплатной перевозки обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 N 196-ФЗ «О 

безопасности дорожного движения», со ст. 40 Федерального закона от 29.12.2012  

N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Правилами дорожного 

движения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 

23.10.1993 N 1090, Правилами организованной перевозки группы детей автобусами, 

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2013 

N 1177, СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях", 

утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ 

от 29.12.2010 N 189, администрация городского округа город Шахунья   

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации бесплатной перевозки 

обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций городского округа 

город Шахунья Нижегородской области (далее – Положение). 

2. Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии по 

безопасности перевозки обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций городского округа город Шахунья Нижегородской области. 

3. Начальнику общего отдела администрации городского округа города 

Шахунья Нижегородской области (Шлякову А.А.) обеспечить размещение настоящего 

http://docs.cntd.ru/document/9014765
http://docs.cntd.ru/document/9014765
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/9004835
http://docs.cntd.ru/document/9004835
http://docs.cntd.ru/document/9004835
http://docs.cntd.ru/document/9004835
http://docs.cntd.ru/document/499066019
http://docs.cntd.ru/document/499066019
http://docs.cntd.ru/document/499066019


постановления на сайте администрации городского округа город Шахунья 

Нижегородской области. 

4. С момента опубликования настоящего постановления на официальном сайте 

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области  признать 

утратившим силу постановление администрации Шахунского района от 14 марта 2012 

года N 124 «Об утверждении Положения об организации подвоза учащихся 

муниципальных образовательных учреждений Шахунского района школьными 

автобусами».  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской 

области Серова А.Д. 

 

 

 

 

Глава администрации городского 

округа город Шахунья               Р.В.Кошелев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


